СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2022 года № 3/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Южное Бутово от 28 июня

2022 года № 58/2

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 № 39 "О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства

Москвы от 13 сентября 2012 года N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по

социально-экономическому развитию районов города Москвы" и на основании

обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 15 ноября 2022 года №

ЮБ-08-837/2, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от

28 июня 2022 года № 58/2 «Об утверждении перечня дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию района Южное Бутово города Москвы на

2022 год, за счет экономии средств, образовавшейся за 2022 год» следующие

изменения:

      1.1) изложить приложение1 к решению согласно приложению1 к настоящему

решению;

      1.2)  изложить приложение2 к решению согласно приложению2 к настоящему

решению;

      1.3) изложить приложение3 к решению согласно приложению3 к настоящему

решению.

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы и в управу района Южное Бутово города

Москвы.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом    издании    «Московский   муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа

Южное Бутово                      П.В. Голубцов

Приложение1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 17 ноября 2022 года №3/2

Приложение1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

 от «28» июня 2022 г. № 58/2

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Южное Бутово города Москвы на 2022 год за счёт экономии средств,

образовавшейся за 2022 год

№

п/

п

Адрес

Виды и объемы запланированных работ

Натуральные

показатели

Единица

измерения

кол-

во

Стоимость

работ в руб.

Итого по

адресу в руб.

1 2 3 4 5 6 7

1. Установка оборудования для маломобильных групп населения

1

Чечерский проезд,

дом 88, подъезд №

5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

2

Чечерский проезд,

дом 70, подъезд №

2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

3

Чечерский проезд,

дом 66, подъезд №

5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

4

Чечерский проезд,

дом 66, подъезд №

6

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

5

Чечерский проезд,

дом 24, подъезд №

1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

6

Чечерский проезд,

дом 24, подъезд №

4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

7

Чечерский проезд,

дом 24, корп. 1,

подъезд № 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

8

Чечерский проезд,

дом 24, корпус 2,

подъезд № 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

9

Чечерский проезд,

дом 24, корпус 2,

подъезд № 4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

10

Южнобутовская

ул., дом 33, подъезд

№ 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

11

Южнобутовская

ул., дом 33, подъезд

№ 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

12

Южнобутовская

ул., дом 33, подъезд

№ 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

13

Южнобутовская

ул., дом 29, корпус

1, подъезд № 4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

14

Южнобутовская

ул., дом 25, корпус

1, подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

15

Южнобутовская

ул., дом 23, подъезд

№ 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

16

Южнобутовская

ул., дом 23, подъезд

№ 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

17

Южнобутовская

ул., дом 21, подъезд

№ 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

18

Южнобутовская

ул., дом 123,

подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

19

Южнобутовская

ул., дом 133,

подъезд № 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

20

Южнобутовская

ул., дом 133,

подъезд № 5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

21

Южнобутовская

ул., дом 139,

подъезд № 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

22

Южнобутовская

улица, дом 101,

подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

23

Южнобутовская

улица, дом 101,

подъезд № 5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

24

Южнобутовская

улица, дом 81,

подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

25

Академика

Семенова ул., дом

11, корпус 1,

подъезд № 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

26

Академика

Семенова ул., дом

11, корпус 1,

подъезд № 5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

27

Академика

Семенова ул., дом

15, подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

28

Академика

Семенова ул., дом

15, подъезд № 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

29

Академика

Семенова ул., дом

15, подъезд № 4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

30
Веневская ул., дом

21, подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

31
Веневская ул., дом

21, подъезд № 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

32

Адмирала Лазарева

ул., дом 58, подъезд

№ 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

33

Адмирала Лазарева

ул., дом 58, подъезд

№ 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

34

Адмирала Лазарева

ул., дом 58, подъезд

№ 4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

35

Скобелевская ул.,

дом 10, подъезд №

1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

36

Скобелевская ул.,

дом 10, подъезд №

2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

37

Скобелевская ул.,

дом 10, подъезд №

3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

38

Скобелевская ул.,

дом 10, подъезд №

4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

39

Скобелевская ул.,

дом 10, подъезд №

5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

40
Скобелевская ул.,

дом 8, подъезд № 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

41
Скобелевская ул.,

дом 8, подъезд № 2

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

42
Скобелевская ул.,

дом 8, подъезд № 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

43
Скобелевская ул.,

дом 8, подъезд № 4

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

44
Скобелевская ул.,

дом 8, подъезд № 5

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детских

колясок

шт. 1 7 750,00 7 750,00

45
Плавский проезд

дом 7, под. 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для спуска и

подъема детской

коляски с

двойняшками

шт. 1 7 750,00 7 750,00

46
Адмирала Лазарева

ул., дом 68, под. 1

Устройство

металлического

откидного пандуса

для инвалида

колясочника

(письменное

обращение)

шт. 1 7 080,00 7 080,00

47
Старонародная

улица, д. 4, под. 3

Устройство

металлического

откидного пандуса

для инвалида

колясочника

(устное

обращение)

шт. 1 7 750,00 7 750,00

48

Поляны ул., дом 7,

подъезд № 1, 2, 3,

4, 5, 6

Разработка

проектно-сметной

документации

шт. 1 194 990,61 194 990,61

Дооснащение

системой

диспетчерского

видеоконтроля 12-

ти платформ для

маломобильных

групп населения

шт. 12 3 346 222,48 3 346 222,48

ИТОГО:

 3 904 793,09

Приложение2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 17 ноября 2022 года №3/2

Приложение2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

 от «28» июня 2022 г. № 58/2

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Южное Бутово города Москвы на 2022 год за счет экономии средств,

образовавшейся за 2022 год

№

п/п

Адрес Виды и объемы запланированных работ

Нат. показатели Ед.

измерения

Кол-

во

Стоимость

работ в

рублях

ИТОГО по

адресу в

руб.

1 2 3 4 5 6 7

1. Благоустройство дворовых территорий

1

Б-р

Адмирала

Ушакова, д. 3

Устройство парковочных

карманов
м2 581,97 1 236 985,36

2 829 180,59

Установка бортового камня

дорожного
мп 330 184 089,43

Устройство садового

бортового камня
мп 148 82 565,74

Устройство АБП м2 90 191 515,19

Устройство посевного газона м2 179,5 257 474,71

Устройство плиточного

покрытия из брусчатки
м2 159 451 685,16

Ремонт АБП тротуаров
м2 200 424 865,00

2

Б-р

Адмирала

Ушакова, д.

11

Устройство монолитной

подпорной стены – длина 28 м,

ширина 0,2 м, высота 1,2м с

двух сторон пешеходного

прохода

объект 1 336 763,46

1 190 491,08

Устройство хромированных

ограждающих поручней объект 1 853 727,62

3 ул.

Скобелевская

д. 20

Устройство парковочных

карманов
м2 240 504 997,68

516 042,47 Установка бортового камня

дорожного
мп 20 11 044,79

4 ул.

Скобелевская

д. 26

Устройство парковочных

карманов
м2 90 189 374,13

236 866,76
Установка бортового камня

дорожного
мп 86 47 492,63

5 ул.

Джанкойская

д. 3В

Ремонт АБП тротуаров м2 503 387 704,99

564 426,86

Установка бортового камня

дорожного
мп 150 82 836,00

Установка садового бортового

камня
мп 170 93 885,87

Всего: 5 337 007,76

Приложение3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 17 ноября 2022 года №3/2

Приложение3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

 от «28» июня 2022 г. № 58/2

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Южное Бутово города Москвы на 2022 год за счёт экономии средств,

образовавшейся за 2022 год

№

п/п
Адрес

Виды и объемы запланированных работ

Натуральные

показатели

Ед.

измерения

Кол

-во

Стоимость

работ в руб.

Итого по

адресу в

руб.

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт МКД (замена дверей)

1
Чечерский проезд, д.

104, подъезд № 3

Замена 1-ой входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

2
Чечерский проезд, д.

104, подъезд № 4

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

3
Южнобутовская ул.,

д. 121, подъезд № 4

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

4
Южнобутовская ул.,

д. 129, подъезд № 2

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

5
Южнобутовская ул.,

д. 129, подъезд № 3

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

6
Южнобутовская ул.,

д. 129, подъезд № 4

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

7
Горчакова ул. д. 1

корп. 3 подъезд № 3

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

8
Горчакова ул. д. 5

корп. 1 подъезд № 1

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

9
Плавский проезд д. 5

подъезд № 1

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

10
Аллея Витте д. 6

корп. 1 подъезд № 4

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

11
Аллея Витте д. 2

подъезд № 2

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

12
Лазарева Адмирала

ул. д. 47, подъезд № 1

Замена 2-ой

тамбурной двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

13
Семенова академика

ул. д. 21, подъезд № 4

Замена 1-ой входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

14
Семенова академика

ул. д. 21, подъезд № 2

Замена 2-ой

тамбурной двери с

витражом

шт. 1 63 664,53 63 664,53

15
Лазарева Адмирала

ул. д. 42, подъезд № 1

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

16
Лазарева Адмирала

ул. д. 42, подъезд № 2

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

17
Лазарева Адмирала

ул. д. 42, подъезд № 3

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

18
Чечерский пр-д  д. 70,

подъезд № 2

Замена 1-ой входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

19
Чечерский пр-д  д. 70,

подъезд № 2

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

20
Чечерский пр-д  д. 70,

подъезд № 1

Замена 1-ой входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

21
Чечерский пр-д  д. 70,

подъезд № 1

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

22
Скобелевская ул. д. 8,

подъезд № 1

Замена 1-ой входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

23
Скобелевская ул. д. 8,

подъезд № 2

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

24
Скобелевская ул. д. 8,

подъезд № 3

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

25
Скобелевская ул. д. 8,

подъезд № 4

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

26
Скобелевская ул. д. 8,

подъезд № 5

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

27

Лазарева Адмирала

ул. д. 72 корп. 1,

подъезд № 1

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

28

Лазарева Адмирала

ул. д. 72 корп. 1,

подъезд № 1

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

29

Лазарева Адмирала

ул. д. 72 корп. 1,

подъезд № 2

Замена двери

мусорокамеры
шт. 1 63 664,53 63 664,53

30

Лазарева Адмирала

ул. д. 72 корп. 1,

подъезд № 2

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,53 63 664,53

31
Изюмская ул. д. 22

подъезд №7

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,54 63 664,54

32
Изюмская ул. д. 61

подъезд № 2

Замена 1-ой  входной

двери
шт. 1 63 664,54 63 664,54

33
Изюмская ул. д. 26

подъезд № 1

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

34
Изюмская ул. д. 26

подъезд № 2

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

35
Изюмская ул. д. 26

подъезд № 6

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

36

Маршала Савицкого

ул. д. 4 корп. 1

подъезд №3

Замена 1-ой входной

двери

шт.

1 63 664,54 63 664,54

37

Маршала Савицкого

ул. д. 4 корп. 1

подъезд №4

Замена 1-ой входной

двери

шт.

1 63 664,54 63 664,54

38

Маршала Савицкого

ул. д. 4 корп. 1

подъезд №5

Замена 1-ой входной

двери

шт.

1 63 664,54 63 664,54

39
Лазарева адмирала ул.

д. 58 подъезд №1

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

40
Лазарева адмирала ул.

д. 58 подъезд №2

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

41
Лазарева адмирала ул.

д. 58 подъезд №4

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

42
Лазарева адмирала ул.

д. 58 подъезд №5

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

43
Лазарева адмирала ул.

д. 58 подъезд №6

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

44
Лазарева адмирала ул.

д. 38 подъезд №9

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

45
Изюмская ул. д. 47

корп. 3 подъезд № 2

Замена 1-ой входной

двери

шт.
1 63 664,54 63 664,54

Всего 2 864 904,00